EDITAL Nº 004, DE 04 DE AGOSTO DE 2025

SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA A EDITORA UFSM ATENDIMENTO

RESULTADO FINAL

A Editora da Universidade Federal de Santa Maria torna público o RESULTADO do

processo de seleção para bolsista da Editora na vaga de comunicação na Livraria e Grife.

Sendo chamado de imediato os três primeiros colocados na classificação:

1º) Lucas Bernardi Benincá – Curso de Relações Internacionais.

2º) Isabelli Tessis – Curso de Letras - Lic.- Hab. Inglês e Literaturas

Língua Inglesa.

3º) Victória Comassetto Ferraz - Curso de Letras - Lic.- Hab. Inglês e

Literaturas Língua Inglesa.

4º) Cristhian Vilagran – Curso de Ciências Sociais - Bacharelado.

5º) Gabriel Malgarim Pires – Curso de Letras - Lic.- Hab. Inglês e

Literaturas Língua Inglesa.

Santa Maria, 12 de agosto de 2025.

Enéias Tavares

Diretor da Editora UFSM